
1 

 

Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

4. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 02.03.2023 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 4. schůze zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 16 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:07 h. Omluveni byli Mgr. Patrik 
Hetmer a MUDr. David Rumpík, Ph.D. a Mgr. Markéta Prouzová. 
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Kateřinu Ozank. 
 
Ověřovateli zápisu určil Tomáše Smejkala a Mgr. Evu Tomalovou. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen.  
 
2.  Připomínky k zápisu z 2. a 3. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisům z 2. a 3. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
Příchod R. Kolařík 15:09 h. 
 
3.  Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 22/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru ve 
výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních 
zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na 
rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. s. viz příloha č. 8/I. a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2022–2023 s Českou spořitelnou, a. s. 
 
D. Mejzlík 
Smlouva byla uzavřena 21. 12. 2022. 
 
Usnesení 32/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje nabýt do 
vlastnictví města id. 3/4 pozemků parc. č. 109, 432/2, 434, 443 a 1020/1 v k. ú. Řetechov.   
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023. 
 



2 

 

Usnesení 33/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemků parc. č. 918/10, 925/3 a 90/3 o celkové výměře cca 85 m2 v k. ú. 
Polichno panu XXXXX za cenu 441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023, čeká se na GP. 
 
Usnesení 34/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice manželům XXXXX 
za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023, čeká se na GP. 
 
Usnesení 35/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 450/29 o celkové výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do spoluvlastnictví 
XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023, čeká se na GP. 
 
Usnesení 36/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje nabýt do 
vlastnictví města id. 1/2 pozemků parc. č. 1089/11 o výměře 544 m2 a parc. č. 1887/1 o 
výměře 789 m2 v k. ú. Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 16. 01. 2023. 
 
Usnesení 37/Z2/2022–2026:         
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027 na výstavbu cyklistické stezky Polichno – k. ú. 
Újezdec u Luhačovic a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Žádost byla podána 21. 12. 2022. 
 
Usnesení 38/Z2/2022–2026:          
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na výstavbu cyklistické stezky Polichno – k. ú. Újezdec u Luhačovic a 
schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Čeká se na vyhlášení výzvy. 
 
Usnesení 39/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice uděluje dle § 84 odst. 2 písm. 
p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. Lenkou Semelovou, DiS. 
 
D. Mejzlík 
Smlouva byla podepsána. 
 
Usnesení 40/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 922/1 o výměře cca 65 m2 v k. ú. Polichno. 
 



3 

 

D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023. 
 
Usnesení 41/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej 
části pozemku parc. č. 923/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Polichno paní XXXXX za cenu 
441 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Vypracován GP, příprava smlouvy. 
 
Usnesení 42/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 505/33 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Luhačovice do podílového 
spoluvlastnictví XXXXX, XXXXX a XXXXX za cenu 1.052 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených 
s převodem. 
 
D. Mejzlík 
Čeká se na GP. 
 
Usnesení 43/Z2/2022–2026: Zastupitelstvo města Luhačovice neschvaluje prodej bytové 
jednotky č. 865/14 v bytovém domě č. p. 864, 865, 866 ul. Družstevní. 
 
D. Mejzlík 
Dopis s vyrozuměním byl odeslán 10. 01. 2023. 
 
Usnesení 44/Z2/2022–2026:        
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje likvidaci majetku města dle předložených 
návrhů likvidační a škodní komise a ukládá vedoucím organizacím provést likvidaci 
vyřazeného majetku. 
 
D. Mejzlík 
Dopisy byly odeslány 29. 12. 2022, zlikvidováno. 
 
Usnesení 45/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní 
rozvoj na projekt „Technická infrastruktura – Ludkovická“ a schvaluje dofinancování projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
D. Mejzlík 
Čekáme na výzvu. 
 
Usnesení 46/Z2/2022–2026           
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do vlastnictví města úplatným převodem 
pozemek st. pl. 913/2 o výměře 76 m2 v k. ú. Luhačovice z majetku paní XXXXX za cenu 100 
Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem a schvaluje kompenzaci finanční náhrady za 
výkup pozemku vybudováním zpevnění příjezdové plochy k jejímu domu č. p. 783 v rámci 
probíhající rekonstrukce ulice Výsluní. 
 
D. Mejzlík 
Byl zaslán návrh smlouvy. 
 
 
 
 



4 

 

4.  Představení činnosti příspěvkových organizací a organizačních složek Města 
Luhačovice 

 
Ing. Ležák 
Jednotliví ředitelé příspěvkových organizací a organizačních složek města představili činnost 
organizací.  
 
Příchod Mgr. Lebloch 15:32 h. 

51.  Různé (od 16:00 hod.) 
 
5. Individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2023 schvalované 

zastupitelstvem města 
 
Ing. Personová 
Finanční komise (dále jen FK) a finanční výbor (dále jen FV) na svém jednání dne 
16.01.2023 projednaly předložený návrh individuálních dotací na rok 2023 a doporučují radě 
města a zastupitelstvu města tento návrh schválit viz příloha č. 5/I. 
Usnesení 21/R3/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2023 viz tabulka 
č. 5/II a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 5/III a č. 
5/IV. 
Příloha č. 5/I – Dotace 2023 
Příloha č. 5/II – Smlouva (není součástí textu) 
Příloha č. 5/III – Smlouva (není součástí textu) 
8,5  Částka dotace (v tis. Kč) 
Sport a tělovýchova    
Fotbalový klub Luhačovice, spolek 250 
TJ Slovan Luhačovice, spolek - činnost 320 
TJ Sokol Luhačovice, spolek 200 
Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 170 
Celkem 940 
Kultura a kulturní dědictví    
Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luhačovice 29 
Spolek pro pořádání houslových kurzů, spolek 58 
Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 125 
Lázně Luhačovice a.s. - Dny slovenské kultury 29 
Kulturní Luhačovice, z. s. 100 
Divadelní Luhačovice, spolek 37 
LUHOvaný Vincent, spolek 32 
Celkem 410 
Vzdělávání a volnočasové aktivity    
Malé Zálesí Luhačovice, spolek 105 
Otevřené brány  40 
Osamělý jestřáb Luhačovice, z. s. 30 
Celkem 175 
Sociální služby    
Charita Svaté rodiny Luhačovice, PO  500 
Domov pro seniory Luhačovice, PO 60 
Sociální služby Uherské Hradiště, PO (CHB Luhačovice) 18 
Celkem 578 
Celkem individuální dotace  2103 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Usnesení 59/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
rozhoduje 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2023 viz tabulka 
č. 5/I. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní 
smlouvy, která je přílohou č. 5/II a č. 5/III. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
6. Žádost Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje o poskytnutí defibrilátoru 
 
Ing. Personová 
Byla doručena žádost Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje o sponzorský dar 
na pořízení automatizovaného externího defibrilátoru, který by byl umístěn v požární stanici v 
Luhačovicích. Aktuální cena tohoto defibrilátoru na trhu se pohybuje okolo 70.000 Kč. 
  
Usnesení 25/R3/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Zlínského 
kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín na pořízení automatizovaného externího defibrilátoru. 
 
Usnesení 60/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
poskytnutí věcného daru automatizovaného externího defibrilátoru s cenou pořízení 
cca 64.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
7. Finanční výhled města Luhačovice na rok 2023 
 
Ing. Personová 
Finanční výhled města Luhačovice na rok 2023 viz příloha č. 7/I. 

Návrh rozpočtu Města Luhačovice pro rok 2023 (tis. Kč) skutečnost 
2022 SR 2022 

Stav finančních prostředků k 1.1.2023 57 152 45 166 45 166 
Příjmy celkem  194 744 204 788 164 281 
Provozní výdaje  155 545 123 286 127 984 
Investiční výdaje  84 659 61 300 63 965 
Výdaje celkem 240 204 184 586 191 949 
Rozdíl ř. 2-3-4  -45 460 20 202 -27 668 
Finance celkem ř. 1+6 11 692 65 368 17 498 
Splátka úvěrů -8 500 -8 000 -8 000 
Zůstatek financí na roku 3 192 57 368 9 498 

Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí Finanční výhled města Luhačovice na rok 2023. 
 
8. Návrh rozpočtu města Luhačovice na rok 2023 
 
Ing. Personová 
Předložený návrh rozpočtu obsahuje příjmy ve výši 193,150 mil. Kč, celkové výdaje ve výši 
237,396 mil. Kč, z nichž 83,764 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 
44,246 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8,5 mil. Kč budou financovány ze zůstatků finančních 
prostředků z minulých let. 
  



6 

 

Usnesení 34/R4/2023 - Rada města Luhačovice bere na vědomí schodkový rozpočet města 
Luhačovice na rok 2023 s příjmy ve výši 193,150 mil. Kč, výdaji ve výši 237,396 mil. Kč, 
z nichž 83,764 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 44,246 mil. Kč a splátka 
úvěru ve výši 8,5 mil. Kč budou financovány ze zůstatků finančních prostředků z minulých let 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit schodkový rozpočet města Luhačovice na rok 
2023 s příjmy ve výši 193,150 mil. Kč, výdaji ve výši 237,396 mil. Kč, z nichž 83,764 mil. Kč 
tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 44,246 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8,5 mil. 
Kč budou financovány ze zůstatků finančních prostředků z minulých let. 

Návrh rozpočtu Města Luhačovice na rok 2023  (v tis. Kč)                             Schválený 
rozpočet  Skutečnost  

(závazné ukazatele) 2022 2022 
Příjmy tř. 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 121 561 97 722 124 350 
Příjmy tř. 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 23 943 24 880 27 697 
Příjmy tř. 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 930 80 346 
Příjmy tř. 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 48 310 41 599 52 395 
z toho:               4111    NIPT z VPS 286 0 665 

4112 Neinv. dotace na státní správu 19 630 18 311 18 311 
4113 NIPT ze SF 0 0 495 
4116 Neinv. dotace ze SR - MPSV, MK,MŠMT, MK  1 544 1 432 6 652 

Celkem Příjmy   194 744 164 281 204 788 
Výdaje tř. 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 155 545 127 984 123 286 
Výdaje tř. 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 84 659 63 965 61 300 
Celkem Výdaje   240 204 191 949 184 586 
Celkem Saldo (P-V)   -45 460 -27 668 20 202 
Financování tř. 8 FINANCOVÁNÍ 45 460 27 668 -20 202 
z toho:               8115      Změna stavu finančních prostředků 53 960 35 668 -12 214 

8901 Oper. z pen. úč. org. 0 0 11 
8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 0 0 1 
8124 Splátka úvěru -8 500 -8 000 -8 000 

 
Návrh rozpočtu Města Luhačovice na     rok  2023 dle orj.  (v Kč) 

  Schválený rozpočet 2022 
Skutečnost 
2022   

  (závazné ukazatele)             
Org. 
jednotka   Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

0001 Neinv.přij.dotace ze SR 19 630 300 191 000 18 311 200 22 000 18 651 302 21 608 
0006 Daňové příjmy 100 500 000 0 82 800 000 0 105 905 441 0 
0010 Zpětné využití odpadů 0 0 0 0 1 057 466 0 
1001 Správa městských lesů 850 000 850 000 500 000 555 000 1 661 365 557 174 
1011 Obec Biskupice  0 0 5 000 0 5 100 0 
1018 Obec Dolní Lhota  0 0 1 000 0 1 800 0 
1026 Obec Horní Lhota 0 0 1 000 0 4 800 0 
1043 Obec Ludkovice  0 0 3 000 0 5 200 0 
1056 Městys Pozlovice 9 000 0 3 000 0 12 000 0 
1061 Obec Sehradice 0 0 3 000 0 5 800 0 
1062 Obec Slopné 2 000 0 1 000 0 900 0 
2104 Technické služby Luhačovice 7 220 000 36 621 000 11 165 000 34 594 000 7 583 907 36 521 000 
2201 Výdaje na dopravní obslužnost 0 505 000 0 505 000 0 507 700 
2203 Dary, půjčky, ostatní 0 340 000 0 250 000 0 209 000 
2204 Členské příspěvky 0 329 000 0 329 000 0 217 905 
3101 Mateřská škola Luhačovice 11 000 3 020 000 11 000 2 391 000 718 153 3 278 920 
3103 Základní škola Luhačovice 1 000 000 7 574 000 401 000 3 570 000 400 770 3 910 000 
3104 Středisko volného času Luhačovice 17 000 640 000 17 000 703 000 16 548 718 000 
3301 Městská knihovna Luhačovice 207 000 2 588 000 188 000 2 330 000 196 141 2 072 729 
3303 Výbor pro občanské záležitosti 0 86 000 0 93 000 0 52 591 
3304 Kulturní a kongresové centrum Elektra  12 000 5 141 000 26 000 5 701 000 120 245 5 056 767 
3401 Sportovní centrum Radostova Luhačovice 272 000 10 103 000 321 000 6 176 000 320 254 6 176 000 
3601 Příjmy z pronájmu pozemků 240 000 0 210 000 0 247 178 0 
3604 Správa majetku 481 000 12 919 000 381 000 6 435 000 1 205 060 4 865 579 
3611 Dotace právnickým a fyz. osobám 0 2 500 000 0 2 500 000 117 561 2 538 942 
3635 Územní plán 0 1 040 000 0 90 000 0 50 000 
3638 Rekonstrukce ul. Hrazanská 0 50 000 0 350 000 0 196 942 
3645 Most ul. Družstevní 0 650 000 0 4 100 000 0 3 294 462 
3658 Rekonstrukce ul. Dr. Veselého 1 594 000 1 594 000 0 0 0 0 
3672 Rekonstrukce ul. Nádražní 0 0 0 125 000 0 0 
3677 eGovernment - technologické centrum 0 422 000 0 422 000 0 421 627 
3678 Cyklostezka Polichno - Újezdec 0 1 300 000 0 0 0 164 040 



7 

 

3693 Lávka pro pěší  z ul. Družstevní 0 550 000 0 585 000 0 584 965 
3697 Veřejné osvětlení 0 6 400 000 0 106 000 0 43 560 
3701 Úprava křižovatky ul. Družstevní 0 600 000 0 600 000 0 457 353 
3705 Kamerový systém Luhačovice 0 200 000 0 400 000 0 0 
3706 Rekonstrukce chodníků 0 1 000 000 0 1 000 000 0 128 260 
3707 Revitalizace sídliště ul. Masarykova 0 200 000 0 30 000 0 30 000 
3719 Chodník ul. Masarykova 0 118 000 0 0 0 0 
3725 Tvorba a aktualizace strat. dokumentů 0 0 1 000 000 300 000 1 731 531 101 210 
3726 Povodňové plány a varovný systém 0 16 000 0 16 000 0 0 
3728 Zateplení budovy MěDK 1 876 000 8 200 000 0 55 000 0 50 518 
3729 Kladná Žilín - rekonstrukce chodníků 7 195 000 6 800 000 0 14 200 000 0 8 948 987 
3733 Volnočasový sport - skatepark Luhačovice   100 000 0 48 000 0 332 082 
3735 Luhačovice - obchvat 0 0 541 000 1 083 000 541 000 1 542 750 
3736 ZŠ I statické zajištění budovy 0 120 000 0 0 0 0 
3737 ZŠ Luhačovice I krček 1 490 000 4 500 000 0 80 000 0 78 650 
3739 MěDK vstup do muzea 0 220 000 0 0 0 25 410 
3741 Křižovatka Masarykova - Nádražní 0 85 000 0 0 0 0 
3744 Senior TAXI Luhačovice 0 60 000 0 35 000 0 49 610 
3745 Výstavba ul. Ludkovická 0 0 0 44 000 0 56 350 
3746 Parkoviště ul. Družstevní 4 330 000 7 200 000 0 220 000 0 132 495 
3749 Revitalizace zeleně města 0 30 000 0 0 0 0 
3751 Komunikace za ALFA MARKETEM 2 114 000 3 400 000 0 40 000 0 95 590 
3752 Rekonstrukce SOKOLOVNY 7 298 000 17 000 000 21 298 000 24 200 000 24 968 922 29 614 011 
3754 Kontejnery SMOVM 0 0 0 18 000 0 0 
3758 Radary 0 0 0 2 900 000 0 2 649 914 
3761 Rekonstrukce kotelny ZŠ II 0 0 0 5 100 000 629 897 3 869 140 
3762 Parkovací zóny  0 0 0 100 000 0 57 354 
3763 Odpady SMOVM  0 620 000 0 380 000 0 377 000 
3764 Předcházení vzniku odpadů  0 0 0 840 000 0 824 984 
3765 Obnova vybavení ZŠ 1 223 000 230 000 0 0 0 1 625 068 
3766 Výsadba stromů  0 0 0 248 000 497 368 188 980 
3767 Dary bouřka červen 2021 0 10 000 0 465 000 0 305 000 
3768 Dopravní hřiště Radostova 2 063 000 4 200 000 0 0 150 000 0 
3769 Kybernetická bezpečnost 0 350 000 0 0 0 193 600 
3770 Podpora integrace uprchlíků 0 395 000 0 0 475 000 365 817 
3771 Modernizace družiny, učeben ZŠ 0 320 000 0 0 0 356 500 
3772 Rekonstrukce ul. Ludkovická 0 360 000 0 0 0 0 
3773 Rekonstrukce ul. Mlýnská 0 770 000 0 0 0 0 
3774 Komunikace Zahradní čtvrť 0 770 000 0 0 0 0 
3775 Projektová dokumentace rezerva 0 200 000 0 0 0 0 
3776 Vstup do IC KKC 0 350 000 0 0 0 0 
3777 Fotovoltaiky 0 7 400 000 0 0 0 0 
3778 MěK - bezbariérovost 0 100 000 0 0 0 0 
3779 Parkoviště u MŠ 0 35 000 0 0 0 0 
3780 Kanalizace Polichno 0 50 000 0 0 0 0 
4101 sociální dávky 0 0 0 0 3 234 0 
5301 Městská policie 200 000 5 467 000 250 000 4 774 000 262 505 4 481 632 
5303 JPO Kladná Žilín 0 46 000 0 26 000 0 19 358 
5304 JPO Polichno 0 105 000 0 100 000 2 000 104 491 
5305 JPO Řetechov 0 73 000 0 78 000 0 77 842 
5306 JPO Luhačovice 0 633 000 0 673 000 225 676 746 341 
6102 Kladná Žilín 20 000 1 581 000 20 000 486 000 24 514 234 873 
6103 Polichno 0 1 023 000 0 489 000 0 224 365 
6104 Řetechov 0 1 744 000 0 543 000 0 494 040 
6105 Sociální odbor 593 000 5 256 000 432 000 4 787 000 3 369 768 4 651 326 
6106 Správní oddělení 675 000 5 341 000 670 000 5 766 000 1 215 477 5 048 153 
6107 Oddělení živnostenské 141 000 2 199 000 141 000 2 057 000 136 210 1 746 083 
6108 Stavební odbor 400 000 5 763 000 400 000 5 166 000 603 412 4 626 574 
6109 Místní správa 286 000 10 096 000 0 8 908 000 324 800 8 097 465 
6110 Odbor životního prostředí 100 000 4 647 000 112 000 3 875 000 112 201 3 710 303 
6111 Odbor dopravy 2 650 000 6 082 000 10 141 000 8 741 000 11 655 881 8 437 704 
6112 Odbor správy majetku 0 4 525 000 0 3 972 000 0 3 726 795 
6113 Odbor vnitřních věcí 101 000 7 920 000 90 000 9 379 000 59 426 7 726 156 
6115 Finanční odbor 21 823 000 6 303 000 14 737 000 5 145 000 19 454 993 4 635 721 
6119 Cestovní ruch 0 100 000 101 000 145 000 107 640 31 428 
6120 Přestupkový odbor 8 121 000 5 873 000 0 0 0 0 
9998 Daně 0 4 005 000 0 2 505 000 0 1 849 577 

Celkem   194 744 300 240 204 000 164 281 200 191 949 000 204 788 444 184 586 371 

 



8 

 

Návrh rozpočtu Města Luhačovice na rok  2023 dle sk. paragrafu    (v Kč) 
Sk-Paragraf Název skupiny paragrafu Sekce SR 

1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ P 850 000 
1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ V 850 000 
2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ P 14 356 000 
2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ V 33 665 000 
3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO P 9 270 000 
3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO V 130 167 000 
4 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI V 921 000 
5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA P 200 000 
5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA V 6 663 000 
6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY P 197 000 
6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY V 67 938 000 

  Ostatní nespec. Příjmy P 169 871 300 
    F   
Celkem Příjmy     194 744 300 
Celkem Výdaje     240 204 000 
Celkem Financování     45 459 700 
Celkem Saldo (P-V)     -45 459 700 

Usnesení 61/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
schodkový rozpočet města Luhačovice na rok 2023 s příjmy ve výši 194,744 mil. Kč, výdaji 
ve výši 240,204 mil. Kč, z nichž 84,659 mil. Kč tvoří výdaje kapitálové. Vzniklý deficit ve výši 
45,460 mil. Kč a splátka úvěru ve výši 8,5 mil. Kč budou financovány ze zůstatků finančních 
prostředků z minulých let. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Luhačovice na roky 2024-2028 
 
Ing. Personová 
Návrh střednědobého výhledu města na roky 2024–2028 viz příloha č. 9/I. 
  
Usnesení 35/R4/2023 - Rada města Luhačovice bere na vědomí Střednědobý výhled 
rozpočtu města Luhačovice na roky 2024–2028 a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2024–2028. 

 Návrh_Střednědobý výhled rozpočtu Města Luhačovice 
na roky 2024–2028 / v mil. Kč / 

 
  
č.ř. Rok  2024 2025 2026 2027 2028 

1   3,1 1,3 2,5 0,9 1,0 
2 Třída 1 - daňové příjmy   121,0 124,6 128,4 132,2 136,2 
3 Třída 2 - nedaňové příjmy 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 
4 Třída 3 - kapitálové příjmy / prodej majetku / 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 
5 Třída 4 - dotace (transfery) 23,0 24,0 25,0 25,0 25,0 
6 z toho: dotace na investice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
z toho: dotace na státní správu, SPOD, PP, 
SP 

23,0 24,0 25,0 25,0 25,0 

8 Celkem příjmy 166,2 170,8 175,6 179,4 183,4 
9 Třída 8:Úvěry krátkodobé / do 1roku / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Třída 8: Úvěry dlouhodobé   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
11 Celkem třída 8:  úvěry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
12 Konsolidované příjmy celkem 166,2 170,8 175,6 179,4 183,4 
13 Třída 5 - běžné výdaje 152,0 155,0 158,1 161,3 164,5 
14 Třída 6 - kapitálové výdaje 7,0 12,0 14,0 13,0 15,0 
15 z toho: investice  bez dotací 7,0 12,0 14,0 13,0 15,0 
16 z toho: investice spolufinancované z dotací 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
17 Celkem výdaje 159,0 167,0 172,1 174,3 179,5 

18 
Třída 8: splátka jistiny krátkodobých úvěrů 
úvěrů 

0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 

19 Třída 8: splátka jistiny dlouhodobých úvěrů 9,0 5,0 5,0 5,0 3,5 
20 Konsolidované výdaje celkem 168,0 172,0 177,1 179,3 183,0 
21 Hotovost běžného roku -1,8 1,2 -1,6 0,1 0,4 
22 Třída 8: financování zdroji z minulých let 1,8 -1,2 1,6 -0,1 -0,4 
23 Stav fin. prostředků k 31.12. 1,3 2,5 0,9 1,0 1,4 



9 

 

 
Stav krátkodobých závazků a pohledávek se 
dá očekávat ve výši srovnatelné s rokem 2022       

 
Dlouhodobé závazky: dva investiční úvěry – z r. 2018 ve výši 40 mil. Kč, roční 
splátkou 8 mil. Kč a konečnou splatností 31.12.2024,   

 
z roku 2021 ve výši 20 mil. Kč, se splátkami v r. 2024 1 mil. Kč, v r. 2025–2027 5 mil. Kč, v r. 
2028 3,5 mil. Kč, konečná splatnost 31.12.2028  

  Komentář k Střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2028 
číslo ř.   
1. Stav finančních prostředků k 1.1. 
     rok 2024 - stav finančních prostředků k 1.1. dle výhledu na r. 2023 - 3,1 mil.  
2. Třída 1 - daňové příjmy 
    obsahem jsou místní, správní poplatky a daňové příjmy   
    od roku 2024 nárůst daňových příjmů – RUD cca 3 %  
3. Třída 2 - nedaňové příjmy 
     obsahem jsou příjmy z pokut, pronájmů, parkovacích automatů a odvodů odpisů PO 
4. Třída 3 - kapitálové příjmy 
     prodej majetku města 
5. Třída 4 - dotace celkem (transfery)  
6.  - dotace na investice 
7.  - dotace na st. správu, dotace SPOD, dotace na výkon pěstounské péče, soc. práci 
     2024 dotace na st. správu, dotace SPOD, dotace na výkon pěstounské péče, soc. práci cca 23 mil. 
     2025–2026 nárůst dotace na státní správu cca 5 % ročně 
13. Třída 5 - běžné výdaje 
     rok 2024–152 mil. Kč, 2025-2028 nárůst o 2 % ročně  
14. Třída 6 - kapitálové výdaje celkem 
19. Třída 8 - financování – splátka jistiny úvěru 
  splátky investičních úvěrů 

Usnesení 62/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2024–2028. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
10. Prodej části pozemku parc. č. 2650/3 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 2650/3 v k. ú. Luhačovice 
o výměře cca 21,6 m2 za účelem vybudování parkovacích stání.   
Stavební výbor s vybudováním parkovacích stání souhlasí. 
  
Usnesení 36/R4/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č.  2650/3 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 25 m2 manželům 
XXXXX za cenu 1.365 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem.  

 



10 

 

Mgr. Mgr. Janík 
Považujeme za rozumné to „vykousnutí“ z majetku města? Abychom si nezpůsobili 
komplikace.  
 
Ing. Ležák 
Tento požadavek je tady podruhé, když se prodá tento kousek k vybudování míst, benefitem 
budou právě vzniklá nová parkovací místa. Ale můžeme bod stáhnout a projednat i jinou 
formu poskytnutí pozemku.   
 
Proběhla diskuze.  
 
Proběhlo hlasování o stažení bodu z programu jednání: Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Nehlasoval: 0, bod byl stažen z programu jednání.  
 
11. Prodej části pozemku parc. č. 1974/2 v k. ú. Kladná Žilín 
 
Ing. Šůstek 
Byla doručena žádost XXXXX a XXXXX o odkoupení částí pozemku parc. č. 1974/2 v k. ú. 
Kladná Žilín, o celkové výměře cca 170 m2. Jedná se o pozemek u jejich nemovitosti č. p. 26 
v místní části Kladná Žilín. 
Osadní výbor s prodejem souhlasí.  
  
Usnesení 37/R4/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1974/2 v k. ú. Kladná Žilín o celkové výměře cca 170 m2 do 
podílového spoluvlastnictví XXXXX a Ing. XXXXX za cenu 572 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
 
Usnesení 63/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1974/2 v k. ú. Kladná Žilín o celkové výměře cca 170 m2 do 
podílového spoluvlastnictví XXXXX a XXXXX za cenu 572 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



11 

 

12. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem 
zastupitelstva města 

 
Ing. Šůstek 
Paní Mgr. Lenka Semelová, DiS., zastupitelka města a ředitelka Charity Luhačovice, 
spolupracuje s Městem Luhačovice na realizaci projektu na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023. 
  
Usnesení 38/R4/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vyslovit dle 
§ 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
 
Usnesení 64/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vyslovuje 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
13. Podání žádosti o dotaci – rekonstrukce veřejného osvětlení II. etapa 
 
Ing. Šůstek 
Je vyhlášena výzva Národního plánu obnovy na rekonstrukci veřejného osvětlení (program 
EFEKT https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-
verejneho-osvetleni), žádosti se předpokládají od 5/2022 max. do 6/2023. Dotace je určena 
na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení 
úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení 
včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. Dotaci není 
možné čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. 
V roce 2022 byla podána žádost o dotaci na I. etapu rekonstrukce veřejného osvětlení 
(konkrétní lokality jsou vybírány ve spolupráci s Technickými službami), teď následuje II. 
etapa. Předpoklad je, že dotační titul bude pokračovat i v dalších letech. Žádost může 
obsahovat uznatelné výdaje max. do 4 mil. Kč na daný kalendářní rok. 
Na I. etapu máme přislíbenou dotaci, Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude případně vydáno 
až po uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
  
Usnesení 39/R4/2023 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci z programu EFEKT na projekt „Snížení energetické náročnosti a 
světelného znečištění veřejného osvětlení v Luhačovicích – II. etapa“ a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 65/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z programu EFEKT na projekt „Snížení energetické náročnosti a 
světelného znečištění veřejného osvětlení v Luhačovicích – II. etapa“. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



12 

 

14. Podání žádosti o dotaci Ministerstva zemědělství – obnova oken kaple Polichno 
 
Ing. Šůstek 
Ministerstvo zemědělství spravuje dotační program Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků. Příjem žádostí pro rok 2023 začíná 01.02.2023 (alokace bývá během 
pár hodin vyčerpaná). 
Dotace je poskytována v rozmezí 15.000–300.000 Kč s tím, že může jít max. o 70 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu. 
Předkládaný projekt se týká obnovy oken v kapli v Polichně (nejedná se o památkově 
chráněnou budovu). Odhad nákladů cca 250 tis. Kč (cena z ledna 2022). 
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-
kulturnich-a-1/ 
  
Usnesení 4/R1/2023 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o dotaci 
Ministerstva zemědělství v programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků na 
obnovu oken kaple v Polichně a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města 
Luhačovice. 
 
Usnesení 66/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Ministerstva zemědělství v programu Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků na obnovu oken kaple v Polichně. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
15. Podání žádosti o dotaci – Ministerstvo vnitra – integrace uprchlíků na rok 2023 
 
Ing. Šůstek 
Ministerstvo vnitra vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o dotaci na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 2023. 
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Nw%3d%3d 
Projekt by měl být souborem intenzivních adaptačních a integračních aktivit a 
opatření směřujících k řešení či zlepšení stávající situace v dané lokalitě a prevenci 
případných konfliktů. Žadatel může v rámci jedné výzvy podat pouze jeden projekt. 
Projekt se může sestávat z dílčích projektů poskytovatelů konkrétních integračních 
aktivit/služeb v rámci projektu. Projekt může být realizován i formou partnerství – v našem 
případě počítáme s partnerstvím s Charitou Luhačovice. 
Požadována je garance finanční spoluúčasti žadatele o dotaci, případně jiného nestátního 
subjektu, ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů na projekt. 
Příjem žádostí – 1. kolo do 10.02.2023, 2. kolo do 12.05.2023, 3. kolo do 29.09.2023. Termín 
dokončení realizace projektu – nejpozději do 31.12.2023. 
  
Usnesení 27/R3/2023 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace Ministerstva vnitra na výdaje realizované v rámci projektu Města Luhačovice a 
Charity Luhačovice na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 
2023. 
 
 
 
 



13 

 

 
Usnesení 67/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra na výdaje realizované v rámci projektu 
Města Luhačovice a Charity Luhačovice na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na 
lokální úrovni v roce 2023. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
16. Podání žádosti o dotaci – mobiliář pro cyklisty 
 
Ing. Šůstek 
Slovenské ministerstvo jako řídící orgán Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská 
republika – Česká republika vyhlásilo výzvu k podávání žádostí o dotaci. 
https://www.sk-cz.eu/sk/vyzvy/prioritna-os-2/2023/526-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-nfp-
c-interreg-v-a-sk-cz-2023-15 
  
Výzva je zaměřená na zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a 
návštěvníky přeshraničních regionů. Mezi podporované aktivity patří také doprovodná 
infrastruktura a vybavení, mobiliář v dané lokalitě – stojany pro kola, informační tabule, 
odpočívadla, přístřešky apod. 
Od společnosti MORAM CZ, s. r. o. máme nabídku na relaxační a servisní místo pro cyklisty 
eBike Spot. eBike Spot je dřevostavba o rozměru 4x4m ošetřená hydrofobním nano 
nátěrem. Je vybavena servisním cyklostojanem, nabíječkou na elektrokola, 55" dotykovým 
infopanelem, úložnými uzamykatelnými boxy a dalšími prvky. Cena je 790.000 Kč bez DPH, 
955.900 Kč s DPH (viz příloha). Výzva končí 28.02.2023, dotace max. 90 %. Součástí 
způsobilých výdajů je i externí zpracování žádosti o dotaci ve výši max. 5 % z celkového 
rozpočtu (pokud je fakturováno před termínem podání žádosti o dotaci). 
Projekt musí být společně připravován, realizován, financován s přeshraničním – slovenským 
partnerem. Jednou z příloh žádosti o dotaci je uzavřená dohoda o spolupráci partnerů na 
projektu. 
Realizace projektu musí být dokončena do 30.11.2023. 
 
Usnesení 40/R4/2023 - Rada města Luhačovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
nenávratného finančního příspěvku v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – 
Česká republika na pořízení mobiliáře pro cyklisty a schvaluje uzavření dohody o spolupráci 
partnerů na projektu s obcí Žaškov a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města 
Luhačovice. 
 
Usnesení 68/Z/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v rámci programu Interreg V-A Slovenská 
republika – Česká republika za účelem realizace projektu „Rozvoj spolupráce pre podporu 
cestovného ruchu v Obci Žaškov a Meste Luhačovice“, jehož cíle jsou v souladu s platným 
plánem rozvoje Zlínského kraje, 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zabezpečení realizace projektu v souladu s podmínkami poskytnutí příspěvku, 
III. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zabezpečení finančních prostředků na spolufinancování realizovaného projektu z rozpočtu 
města Luhačovice ve výši 300 tis. Kč v souladu s podmínkami poskytnutí příspěvku. 



14 

 

Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
17. Předání budovy Sokolovny do správy Technických služeb Luhačovice, p. o. 
 
Ing. Šůstek 
Z důvodu zajištění provozu Sokolovny bude tato budova č. p. 228 předána k hospodaření 
Technickým službám Luhačovice, příspěvkové organizaci. 
 
Bc. Kubela 
Bude potřeba zvýšit kvůli tomu počet zaměstnanců?  
 
Ing. Šůstek 
Běžnou údržbu si budou dělat uživatelé sami, zbytek pokryjí Technické služby. Na dohodu 
TS zaměstnají správce budovy a člověka na obsluhu kotelny. 
 
Usnesení 69/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání k hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové organizaci v souladu 
se zřizovací listinou objekt č. p. 228 na pozemku st. pl. 161/1 v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
V 16:53 h vyhlásil Ing. Ležák přestávku, jednání bylo zahájeno v 17:09 h v počtu 18 členů.  
 
18. Změna Územního plánu Luhačovice č. 1 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny Územního plánu Luhačovice č. 1. 
 
Bc. Kubela 
Do kdy se budou nabírat žádosti?  
 
Ing. Pešková 
Do návrhu územního plánu budeme přijímat žádosti. 
 
Dr. Zicha 
Jedna z diskutovaných věcí byla rekreace vs. rodinné bydlení. Budeme dávat do usnesení 
respektování nějakých regulativů?  
 
Ing. Pešková 
Bude to stačit až do zadání.  
 
Dr. Zicha 
Bylo by dobré dát to do usnesení.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 70/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na pozemcích parc. č. 608/3 a části 
pozemku parc. č. 608/5  v k. ú. Luhačovice za podmínky, že v zadání nového Územního 
plánu Luhačovice budou stanoveny regulativy pro rekreační bydlení. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



15 

 

 
 
19. Změna Územního plánu Luhačovice č. 2 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 2 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
20. Změna Územního plánu Luhačovice č. 3 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 3 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 71/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 2589/2 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



16 

 

 

 

21. Změna Územního plánu Luhačovice č. 4 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 4 Územního plánu Luhačovice. 
 
Dr. Zicha 
Hodně jsme se o tomto tématu bavili, stavební zákon je primární pro výstavbu, ale existuje 
paragraf na ochranu zastavěného území. Chceme nebo nechceme tam pustit výstavbu? 
Máme tady nějakou hodnotu volné krajiny, panorama, krajinný ráz, což řešíme i v otázce 
VVN. Jsme opět na začátku procesu chystání územního plánu, o Anténce bychom se měli 
bavit celistvě.  
 
Ing. Ležák 
Své postoje a dotazy jsme si řekli na pracovním zastupitelstvu, kde to vše vysvětlila paní 
architektka.  
 
Proběhla diskuze. 
Usnesení 72/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemků parc. č. 433/6  a 313/23 v k. 
ú. Luhačovice za podmínky, že v zadání nového Územního plánu Luhačovice budou 
stanoveny regulativy pro stavby umístěné v této lokalitě. 
Hlasování Pro: 15 Proti: 2 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



17 

 

 
 
22. Změna Územního plánu Luhačovice č. 5 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 5 Územního plánu Luhačovice. 
 
Pan Pančocha přednesl názor stavebního výboru k předchozímu bodu.  
 
Mgr. Lebloch 
Seděli jsme tady v úterý 4 hodiny, dodržujme Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice, 
kde jsou stanoveny pro výstup 3 minuty.   
 
R. Kolařík 
Bavili jsme se o tom, že studie bude stažena.  
 
Ing. Ležák 
To není možné, musela by být odregistrována.  
 
Ing. Pešková 
Podnět by musel přijít od těch plátců.  
 
Ing. Plášek 
Po skončení platnosti se může odregistrovat, nám bylo řečeno. Je to tak?  
 
Ing. Pešková 
Domnívám se, že po 4 letech je to možné. 
 
Proběhla diskuze.  
 



18 

 

Usnesení 73/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 999 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 16 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
23. Změna Územního plánu Luhačovice č. 6 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 6 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 74/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 1792 v k. ú. 
Řetechov na plochu rodinné rekreace RI. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



19 

 

24. Změna Územního plánu Luhačovice č. 7 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 7 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o stažení bodu z programu jednání: Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Nehlasoval: 0, bod byl stažen z programu jednání.  
 
25. Změna Územního plánu Luhačovice č. 8 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 8 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 75/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na pozemcích parc. č. st. 1807 a parc. 
č. 560/9 v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



20 

 

 
 
26. Změna Územního plánu Luhačovice č. 9 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 9 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 76/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemků parc. č. 115/2 a 117 v k. ú. 
Kladná Žilín. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



21 

 

27. Změna Územního plánu Luhačovice č. 10 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 10 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
28. Změna Územního plánu Luhačovice č. 11 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 11 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 77/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemku parc. č. 819/74 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



22 

 

29. Změna Územního plánu Luhačovice č. 12 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 12 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 78/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 1634/1 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
30. Změna Územního plánu Luhačovice č. 13 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 13 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  



23 

 

31. Změna Územního plánu Luhačovice č. 14 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 14 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 79/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na pozemku budovy č. p. 80 v k. ú. 
Řetechov. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
32. Změna Územního plánu Luhačovice č. 15 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 15 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  



24 

 

33. Změna Územního plánu Luhačovice č. 16 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 16 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 80/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice části pozemků parc. č. 315/1 a 315/2 
v k. ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
34. Změna Územního plánu Luhačovice č. 17 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 17 Územního plánu Luhačovice. 
 
Dr. Zicha 
Toto je jeden z bodů, kde jsem nacházel nekonzistenci paní architektky a zachování krajiny.  
 
Usnesení 81/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemků parc. č. 403/1 a 403/2 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



25 

 

 
 
35. Změna Územního plánu Luhačovice č. 18 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 18 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 82/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemku parc. č. 320/8 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 15 Proti: 1 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 



26 

 

36. Změna Územního plánu Luhačovice č. 19 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 19 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 83/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemku parc. č. 959/5 v k. ú. 
Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
37. Změna Územního plánu Luhačovice č. 20 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 20 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  



27 

 

38. Změna Územního plánu Luhačovice č. 21 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 21 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
39. Změna Územního plánu Luhačovice č. 22 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 22 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
 
 



28 

 

40. Změna Územního plánu Luhačovice č. 23 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 23 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
41. Změna Územního plánu Luhačovice č. 24 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 24 Územního plánu Luhačovice. 
 
Dr. Zicha sdělil svůj postoj k ochraně lesa týkající se této změny.  
 
Ing. Plášek vysvětlil, proč stavební komise změnu podpořila.  
 
Usnesení 84/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice pozemků parc. č. 536/11 a 536/57 v k. 
ú. Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



29 

 

 
 
42. Změna Územního plánu Luhačovice č. 25 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 25 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 85/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
nesouhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na pozemcích parc. č. 205/2 a 206/1 
v k. ú. Řetechov. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
 



30 

 

43. Změna Územního plánu Luhačovice č. 26 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 26 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 86/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 206/1 v k. ú. 
Řetechov. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 
44. Změna Územního plánu Luhačovice č. 27 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 27 Územního plánu Luhačovice. 
 
Usnesení 87/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
se zpracováním změny Územního plánu Luhačovice na části pozemku parc. č. 1173/1 v k. ú. 
Řetechov. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  



31 

 

 
 
45. Změna Územního plánu Luhačovice č. 28 
 
Ing. Hrbáček 
Projednání změny č. 28 Územního plánu Luhačovice. 
 

 
 
Proběhlo hlasování o odložení bodu na příští zasedání zastupitelstva: Pro: 18 Proti: 0 
Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, bod byl odložen na příští zasedání zastupitelstva.  
 
 
 



32 

 

46. Změna č. 5 Územního plánu Luhačovice – pořizována zkráceným postupem dle § 
55a stavebního zákona 

 
Ing. Hrbáček 
Navrhovatelé: XXXXX, TOKO AGRI a. s., adresou Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
XXXXX. 
  
Obsahem změny č. 5 Územního plánu Luhačovice je změna využití ploch individuálního 
bydlení (BI) na plochy smíšené obytné (SO) na pozemcích parc. č. 414/7, parc. č. st. 263/2, 
st. 263/1, st.1651, parc. č. 450/17, 450/47 a parc. č. 2903 vše v k. ú. Luhačovice. 
Podrobný obsah změny je obsahem příloh. 
 
Usnesení 88/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
a) pořízení změny č. 5 Územního plánu Luhačovice zkráceným postupem dle § 55a zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
b) obsah změny č. 5 Územního plánu Luhačovice – změna využití plochy individuálního 
bydlení (BI) na plochy smíšené obytné (SO) na pozemcích parc. č. 414/7, parc. č. st. 263/2, 
st. 263/1, st.1651, parc. č. 450/17, 450/47 a parc. č. 2903 v k. ú. Luhačovice. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
podmiňuje 
pořízení změny č. 5 úhradou nákladů na zpracování změny č. 5 a vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně žadatelům XXXXX, TOKO AGRI a. s., adresou Na Strži 
1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, a XXXXX. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  

 
 



33 

 

 
 

 

 

47. Změna osadního výboru v Kladné-Žilín 
 
Ing. Ležák 
Na členství v osadním výboru místní části Kladná-Žilín rezignovala Lucie Vajdíková, DiS.  
  
Odchod D. Mejzlík 18:24 h.  

Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Lucie Vajdíkové, DiS. na post člena 
osadního výboru místní části Kladná Žilín. 



34 

 

Usnesení 89/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
volí 
člena osadního výboru v místní části Kladná-Žilín paní Petru Mališkovou. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
48. Návrh měsíčních odměn fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů 
 
Ing. Ležák 
Projednání návrhu měsíčních odměn fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů.  
 
Usnesení 90/Z4/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
odměny fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a nejsou členy zastupitelstva 
města ve výši: 
předseda osadního výboru: 600 Kč měsíčně, 
člen osadního výboru: 400 Kč měsíčně. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zahájení výplaty peněžitých plnění fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a 
nejsou členy zastupitelstva města od 01.04.2023. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
49. Projednání zastupování města v dozorčí radě společnosti Vodárna Zlín, a. s. 
 
Ing. Ležák 
Projednání jmenování zástupce města do dozorčí rady společnosti Vodárna Zlín, a. s. 
 
Příchod D. Mejzlík 18:27 h.  
 
Ing. Plášek 
Je potřeba sdělit důvod. Zdá se mi automatické, aby sám odstoupil.  
 
Ing. Ležák 
Můžeme do budoucna nabídnout řešení, aby delegování bylo spojeno s mandátem pro 
volební období.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Závěr: Mgr. Dalibor Liška bude vyzván k rezignaci na funkci zastupování města v dozorčí 
radě společnosti Vodárna Zlín, a. s.  
 
50. Projednání zastupování města v představenstvu společnosti Vodovody a 

kanalizace Zlín, a. s. 
 
Ing. Ležák 
Projednání pokračování (delegování) zástupce města do představenstva společnosti 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 
 
 
 
 



35 

 

52. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Plášek 
Usnesení 5/R1/2023 – uzavření Dodatku č. 1 – Silnice Kladná Žilín – o co šlo v dodatku?  
 
Ing. Šůstek 
Šlo o prodloužení termínu.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 12/R2/2023 – výpověď pachtovní smlouvy „Jezírko lásky“ – o co šlo?   
 
Ing. Ležák 
Jezírko patří restituentům, snažili jsme se zde získat dotaci, bylo to i předmětem setkání, kde 
jsme tuto problematiku řešili, ale nedošlo k domluvě.  
 
Ing. Plášek 
Usnesení 15/R2/2023 – Darovací smlouva – co je to za firmu?  
 
Ing. Ležák 
Je to společnost, která realizovala přípravu pro výstavbu Lidlu.  
 
53. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Mgr. Janík – finanční výbor 
Sešli jsme se, materiály jste měli v podkladech. Příště se sejdeme kvůli účetním uzávěrkám. 
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Na posledním setkání jsme řešili změny územního plánu.  
 
Proběhla diskuze o územním plánu. 
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor  
Sešli jsme se, dostali jste zápis. 
 
54. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Jsme v kontaktu s krajem kvůli obchvatu Luhačovic.  
 
Poslali jsme otevřený dopis všem poslancům kvůli novele zákona o poplatku z pobytu.  
 
D. Mejzlík 
Spustili jsme nový formát Luha TV, tento krátký formát byl zvolen schválně pro potřeby 
dnešní doby a kvůli nulovým nákladům. 
 
Proběhla koordinační schůzka k tématu odpady. Řešíme kontrolu podnikatelů, kterým se 
posílaly výzvy. Řešíme procesy a kooperaci. Koncem března by se měla konat schůzka č. 2.  
 
Byli jsme se podívat na platební automat v Holešově. Řešíme způsob, jak to udělat, aby to 
odpovídalo našim potřebám a dávalo smysl.  
 
Byli jsme několikrát na kraji na pracovní skupině plánování sociálních služeb a jednání o 
budoucnosti místního Domova pro seniory. S vedením kraje jsme probrali 2 možné varianty, 



36 

 

s oběma můžeme souhlasit, ani jedna nezahrnuje převzetí Domova pod naši správu. Dále 
řešíme zpracování nového komunitního plánu na následující léta. 
 
55. Interpelace 
 
Mgr. Lebloch 
Jak bychom mohli podpořit jako veřejný subjekt podporu soukromého subjektu – výstavbu 
Lidlu (z programového prohlášení rady)? 
 
Ing. Ležák 
Souvisí to s řešením dopravní infrastruktury.  
 
Mgr. Lebloch 
A jak to vypadá?  
 
Ing. Ležák 
Povolení mají, čekáme na jejich rozhodnutí.  
 
Ing. Ležák 
Na příště bude pozván host z lázní Luhačovice.  
 
Mgr. Lebloch 
Bylo by přínosné, kdyby nás navštívil Ing. Dědek.  
 
T. Smejkal se dotázal na další průběh přípravy územního plánu.  
 
Ing. Ležák vysvětlil proces.  
 
K. Gergela poděkoval Mgr. Tomalové za fungování „Klubíku“. Dále promluvil o problému 
ničení obecních cest při těžbě lesa.  
 
Ing. Plášek 
Minulé volební období jsem dal podnět v rámci parkování za poštou, aby se zkulturnilo. Jak 
jsme pokročili?  
 
D. Mejzlík 
Je tam dohoda k užívání, takže využijeme místa, která se využít dají, zbytek je soukromá 
plocha, kde jsme pomocí květináčů zabránili přístupu aut. 
 
Ing. Plášek se připomněl se zasláním podkladů k odpadům.  
 
R. Kolařík 
Pozvání na Šibřinky.  
 
Mgr. Tomalová 
Jak je to s MANAGem?  
 
Ing. Ležák 
Letos nezačnou.  
 
Dr. Zicha 
Sešli jsme se ohledně problematiky cyklodopravy. 
  
 



37 

 

Mgr. Semelová 
Nebylo by možné pořídit pár židlí do obřadní síně na hřbitově?  
 
Mgr. Mgr. Janík 
Co Slovácká búda?  
 
Ing. Hrbáček 
Stavební úřad vydal usnesení o zastavení řízení o dodatečném povolení staveb dřevěného 
přístřešku i kiosku. Stavebnící manželé XXXXX podali proti těmto usnesením odvolání, která 
jsou prozkoumávány v rámci odvolacího řízení nadřízeným orgánem Krajským úřadem 
Zlínského kraje, odborem stavebního řádu a územního plánování. Samotné zbořeniště 
Slovácké búdy zatím nebylo stavebníky řešeno. 

Mgr. Mgr. Janík 
Opravil se „likusák“ na Radostově, bude zveřejněná informace, že je k využití?  
 
M. Talaš 
Bude to zveřejněno, dokončujeme práce.  
 
Mgr. Mgr. Janík se dotázal na Rámcovou smlouvu s TVS.  
 
Ing. Ležák 
Bylo vysvětleno.  
 
Proběhla diskuze o parkování za poštou.  
 
PhDr. Hubáček 
Od příště je možné pro zastupitele parkovat při konání zasedání zastupitelstva za budovou 
MěÚ.  
 
56. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 4. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 19:33 h. 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Daniel Mejzlík 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
Ověřovatelé: Tomáš Smejkal ………………………………………. 
           datum podpisu: …………………………….    
 
 
            Mgr. Eva Tomalová ...………………………………. 
            datum podpisu: …………………………… 
 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová .………………………………… 
datum vyhotovení zápisu: 08.03.2023 


